
Atgādinājums pētniekiem un zinātniskajām institūcijām – FLPP projektu pieteikumu konkurss
noslēdzas jau 28. aprīlī!

Publicēts: 22.04.2025.

Latvijas Zinātnes padome aicina iesniegt pieteikumus fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu 2025. gada konkursā, kas

nodrošina finansējumu augstas kvalitātes pētniecībai visās zinātnes nozarēs.

Fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu mērķis ir radīt jaunas zināšanas un tehnoloģiskās atziņas visās zinātņu nozarēs.

Konkursā var piedalīties Latvijas Republikas zinātniskās institūcijas, kas reģistrētas Zinātnisko institūciju reģistrā un atbilst

pētniecības organizācijas statusam.

Kas ir FLPP projekti?
Fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti tiek finansēti, lai nodrošinātu jaunu zināšanu radīšanu un to
pielietojumu praksē. Fundamentālie pētījumi orientēti uz jaunu teoriju, koncepciju un metožu izstrādi, savukārt
lietišķie pētījumi nodrošina zinātnes rezultātu pārnesi uz praktiskiem risinājumiem, kas var tikt izmantoti
rūpniecībā, ekonomikā un citās jomās.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš:

2025. gada 28. aprīlis (plkst. 23.59:59)

Pieejamais finansējums: 17 738 261 eiro

Tiesības pieteikties: Latvijas zinātniskās institūcijas, kas reģistrētas Zinātnisko institūciju reģistrā un atbilst pētniecības

organizācijas definīcijai

https://www.lzp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

FLPP Jaunumi

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/atgadinajums-petniekiem-un-zinatniskajam-institucijam-flpp-projektu-pieteikumu-

konkurss-nosledzas-jau-28-aprili

FLPP ir būtisks atbalsts Latvijas zinātnes izaugsmei, aptverot visas viedās specializācijas RIS3 jomas un Sociālo un humanitāro

zinātņu nozares ar horizontālu ietekmi RIS3 un visas zinātņu nozaru grupas. Šī programma ne tikai veicina zinātnes kvalitātes un

kvantitātes uzlabošanos, bet arī nodrošina jaunu zinātnieku integrāciju pētniecībā. FLPP ir svarīga, lai jaunie zinātnieki varētu kļūt

par nākošajiem projektu vadītājiem un tiktu veicināts viņu zinātniskās izcilības pieaugumu.

Iepriekšējo gadu statistika un rezultāti
Pēdējo piecu gadu laikā LZP finansējusi simtiem projektu, kas aptver visas zinātnes nozares, tostarp dabaszinātnes,
inženierzinātnes, veselības un medicīnas zinātnes, sociālās zinātnes un humanitārās zinātnes.

LZP aicina visus ieinteresētos pētniekus un zinātniskās institūcijas izmantot šo iespēju un iesniegt savus projektus, lai veicinātu

Latvijas zinātnes izcilību un attīstību.

Papildu informācija:
Konkursa nolikums, projekta iesnieguma veidlapas un cita dokumentācija
pieejama: https://www.lzp.gov.lv/lv/fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-2025-gada-atklatais-konkurss

Noderīga informācija par 2025. gada konkursu pieejama arī: https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/2025-gada-flpp-atklata-konkursa-

seminara-ieraksts-un-prezentacijas 

 

Projekta ilgums: līdz 36 mēnešiem

2024.gada konkursā tika iesniegti 374 pieteikumi, no kuriem 96 projekti saņēma finansējumu;

2024. gadā atbalstīti 92 projekti no 350 pieteikumiem;

https://www.lzp.gov.lv/lv/fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-2025-gada-atklatais-konkurss
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/2025-gada-flpp-atklata-konkursa-seminara-ieraksts-un-prezentacijas%C2%A0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B71%255D=71

	Atgādinājums pētniekiem un zinātniskajām institūcijām – FLPP projektu pieteikumu konkurss noslēdzas jau 28. aprīlī!
	Kas ir FLPP projekti? Fundamentālo un lietišķo pētījumu projekti tiek finansēti, lai nodrošinātu jaunu zināšanu radīšanu un to pielietojumu praksē. Fundamentālie pētījumi orientēti uz jaunu teoriju, koncepciju un metožu izstrādi, savukārt lietišķie pētījumi nodrošina zinātnes rezultātu pārnesi uz praktiskiem risinājumiem, kas var tikt izmantoti rūpniecībā, ekonomikā un citās jomās.
	Iepriekšējo gadu statistika un rezultāti Pēdējo piecu gadu laikā LZP finansējusi simtiem projektu, kas aptver visas zinātnes nozares, tostarp dabaszinātnes, inženierzinātnes, veselības un medicīnas zinātnes, sociālās zinātnes un humanitārās zinātnes.
	Papildu informācija: Konkursa nolikums, projekta iesnieguma veidlapas un cita dokumentācija pieejama: https://www.lzp.gov.lv/lv/fundamentalo-un-lietisko-petijumu-projektu-2025-gada-atklatais-konkurss

	Saistītas tēmas

